
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2023 METŲ

METINIO ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO

2024 m. kovo 29 d. Nr. T1-76

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1

punktu, įgyvendindama Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Šilalės

rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T1-26 „Dėl Šilalės rajono

savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 167 punktą ir atsižvelgdama į Šilalės rajono

savivaldybės viešosios bibliotekos 2024 m. vasario 5 d. raštą Nr. V2-11-(1.6) „Dėl Šilalės rajono

savivaldybės viešosios bibliotekos 2023 metų veiklos ataskaitos pateikimo“ ir 2024 m. kovo 14 d.

raštą Nr. V2-24-(1.6) „Dėl Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 2023 m. finansinių

ataskaitų rinkinio pateikimo“, Šilalės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 2023 metų metinį ataskaitų

rinkinį (pridedama).

2. Paskelbti informaciją apie priimtą sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą –

Šilalės rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (H.

Manto g. 37, 92236 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams

(Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos.

Savivaldybės meras Tadas Bartkus

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt


PATVIRTINTA
Šilalės rajono savivaldybės tarybos
2024 m. kovo 29 d. sprendimu 
Nr. T1-76

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2023 METŲ METINIS
ATASKAITŲ RINKINYS

I. BENDROS ŽINIOS

1. Įstaigos pristatymas:
1.1.  Šilalės  rajono  savivaldybės  viešosios  bibliotekos  (toliau  –  Biblioteka)  adresas  ir

buveinė  –  J.  Basanavičiaus  g.  15,  LT-75138,  Šilalė,  tel.  (8  449)  74297,  el.  p.
silales.biblioteka@gmail.lt,  internetinis  tinklapis  www.silalesbiblioteka.lt,  įstaigos  kodas
190348032, sutrumpinimas – ŠRSVB; 

1.2. Direktorė Sauga Vaičikauskienė, Bibliotekai vadovauja nuo 2023 m. spalio 16 d. (3
mėn.), išsilavinimas aukštasis universitetinis, magistras. Yra Klaipėdos regiono bibliotekų tarybos
narė. Įstaigą atstovauja Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijoje; 

1.3. Didžiausias leistinas pareigybių (etatų) skaičius – 34; 
1.4. Veikia 4 skyriai, 23 struktūriniai padaliniai (filialai);
1.5. Darbuotojai:

Eil.
Nr.

Darbuotojai 2021-12-31 2022-12-31 2023-12-31

1. Bendras darbuotojų skaičius (sąraše) 43 43 43
2. Priskiriami kultūros ir meno darbuotojams 36 36 36

2.1. Iš jų:
2.2. (vadovų kartu ir pavaduotojais) 1 1 1
2.3. Pagrindinėse pareigose 42 42 42

Duomenys apie įstaigos darbuotojus:
Eil.
Nr.

Duomenų
srities pav.

Metų
pradž
ioje
(iš

viso)

Metų
pabai
goje
(iš

viso)

Įgiję
spec.

vidurinį
išsilavini

mą

Įgiję
viduri

nį
išsilav
inimą

Įgiję
aukštąj

į
išsilavi
nimą

Kultūr
os ir
meno

darbuo
tojai

Tech
niniai
(apta
rnauj
antis
perso
nalas)

Speci
alistai

1. Pareigybių
skaičius

34 34 11,5 - 22,5 28 2 4

2. Darbuotojų
skaičius

43 43 15 - 28 36 3 4

3. Darbuotojai
kėlę kvalif.

38 38 15 - 28 36 5 2

4. Vidutinis
darbo užm.

1508 1486 1321 1324 2080

Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas per ataskaitinį laikotarpį: 
Kvalifikacijos kėlimo renginiuose dalyvavo 41 darbuotojas.

Eil.
Nr.

Mokymų pavadinimas Organizatorius Vala
ndų
sk.

Darb
uotoj
ų sk.

Gyvi seminarai  

http://www.silalesbiblioteka.lt/
mailto:silales.biblioteka@gmail.lt


2

1. Audiovizualinio turinio kūrimo mokymai 
su kino režisiere Marija Stonyte

Šilalės rajono savivaldybės 
viešosios bibliotekos 
Interneto skaitykla

6 41

2. Komunikacijos socialiniuose tinkluose 
mokymai su lektore Aurelija Bacevičiene

Šilalės rajono savivaldybės 
viešosios bibliotekos 
Interneto skaitykla

4 32

4. „Kultūrinės veiklos planavimas“ Klaipėdos apskrities Ievos 
Simonaitytės biblioteka

6 5

5. Autorių teisių pagrindai ir kūrinių 
naudojimas

Klaipėdos apskrities Ievos 
Simonaitytės biblioteka

4 36

6. „Kompetencijų biblioteka“, lektorė R. 
Stuglienė

Klaipėdos apskrities Ievos 
Simonaitytės biblioteka

4 5

7. Audiovizualinio turinio kūrimo mokymai 
su lektore, režisiere M. Stonyte

Šilalės rajono savivaldybės 
viešosios bibliotekos 
Interneto skaitykla

3 20

8. „Įvairių bibliotekos informacijos išteklių 
registravimas ir apskaita LIBIS“

Klaipėdos apskrities Ievos 
Simonaitytės biblioteka

4 2

9. Darbų saugos mokymai. Rietavo savivaldybė 4 1
10. „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo 

skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo 
socialinių santykių kūrimui su aplinka“

Klaipėdos apskrities Ievos 
Simonaitytės biblioteka

6 4

11. „Erasmus+ projekto „Naujos 
kompetencijos bibliotekininkams vystant 
neformalųjį suaugusiųjų švietimo“ darbo 
stebėjimo vizitą į Kroatiją“

Klaipėdos apskrities Ievos 
Simonaitytės biblioteka

10 d. 4

12. Kvietimas į mokymus Klaipėdos apskrities Ievos 
Simonaitytės biblioteka

8 9

13. „Kaip lavinti ankstyvąjį skaitymą“ Klaipėdos apskrities Ievos 
Simonaitytės biblioteka

4 7

14. „Gamtamokslinis ir technologinis 
ugdymas: nauji pokyčiai ir inovacijos“

Mokslinis metodinis centras 
„Scientia Educologica“, 
Šiauliai

6 1

15. Kvalifikacijos tobulinimo programa 
„Mokyklos ir kultūros įstaigos 
bendradarbiavimas ugdant moksleivių 
skaitymo gebėjimus: Lenkijos ir Čekijos 
patirtis“

Kauno r. Švietimo centras 4 2

16. „Viešieji interneto prieigos taškai“ 
mokymai „Gyventojų e. sveikatos 
raštingumo ugdymas bibliotekose“

Šiauliai, Aušros al. 62 4 1

17. „Vizualaus mąstymo taikymas bibliotekoje
medijų raštingumo temoms atskleisti“

Klaipėdos apskrities Ievos 
Simonaitytės biblioteka

4 3

18. „Mokymosi grupių moderavimas. Į santykį
orientuotos mokymosi erdvės kūrimas“

Klaipėdos apskrities Ievos 
Simonaitytės biblioteka

4 3

19. „Biblioterapija bibliotekose: teorija ir 
praktika“

M. Martinaičio viešoji 
biblioteka, Raseiniai

4 5

20. „Krašto paveldo objektų metaduomenų 
kūrimas“

Klaipėdos apskrities Ievos 
Simonaitytės biblioteka

6 1

21. „Kultūros vadyba. Dokumentacija.“ Klaipėdos apskrities Ievos 
Simonaitytės biblioteka

4 2

22. „Edukacinių programų tikslinėms 
auditorijoms kūrimas, organizavimas ir 

Klaipėdos apskrities Ievos 
Simonaitytės biblioteka

3 1



3

įgyvendinimas“
23. „Tautinio paveldo produktų apsauga, 

kūrimas, realizavimas ir populiarinimas“ 
(metinė konferencija)

Šiaulių rajonas Kuršėnų 
savivaldybės kultūros 
centras

4 1

24. „Kvietimas į darbo grupių sesijas“ Klaipėdos apskrities Ievos 
Simonaitytės biblioteka

6 4

25. „Kūrybiškumo pamokos parke֧“ VŠĮ „Užtaisas“, Palangos 
kurorto muziejus

4 3

26. „Rudens spalvos ant stiklo“ (kūrybinis –
edukacinis užsiėmimas)

Šiaulių r. Bazilionai 4 1

Nuotoliniai
27. „Skaitmeninio raštingumo įgūdžiai 

bibliotekos darbuotojui“, lektorė L. 
Grinevičiūtė

Lietuvos nacionalinė 
Martyno Mažvydo 
biblioteka

4 28

28. „Ar Tavo uždirbti pinigai uždirba 
pinigus?“ finansinio raštingumo mokymai

Klaipėdos apskrities Ievos 
Simonaitytės biblioteka

4 20

29. Vizualizacija Vytauto Didžiojo 
universitetas

2 2

II. ĮSTAIGOS TIKSLAI, VEIKLA IR REZULTATAI

2.  Bibliotekos  veiklos  tikslai apibrėžti  bibliotekos  nuostatuose,  patvirtintuose  Šilalės
rajono  savivaldybės  tarybos  2021  m.  birželio  28  d.  sprendimu  Nr.  T-164  „Dėl  Šilalės  rajono
savivaldybės viešosios bibliotekos nuostatų patvirtinimo“.

Bibliotekos  veiklos  kryptys  –  tapti  bendruomenės  traukos  centru,  plėsti,  švietimo,
kultūrines,  edukacines  veiklas,  panaudojant  tradicinius  išteklius  bei  šiuolaikines  technologijas.
Ugdyti  gyventojų  skaitmeninį  raštingumą,  užtikrinant  prieigą  prie  įvairių  informacijos  šaltinių,
plėtoti regioninį, respublikinį bei tarptautinį bendradarbiavimą. 

2023 metais  taip pat netrūko naujų iššūkių.  Įdiegta modernizuota ir vis dar tobulinama
LIBIS sistema, kuri skaitytojams ir darbuotojams atneša ne tik pokyčių, bet ir įtampos. Atnaujinta
LIBIS  programa  dar  kartais  stringa,  nors  po  projekto  užbaigimo  liko  dar  iki  galo  neišspręstų
problemų,  kurios  apsunkina  darbą  ir  skaitytojų  aptarnavimą,  tačiau  Bibliotekos  vartotojams
teikiamos  paslaugos ir  trūkumai  beveik nebepastebimi.  Taip pat  teikiamos ir  tradicinės  leidinių
skolinimosi  į  namus,  skaitymo  skaityklose,  nemokamo  interneto,  kultūros  renginių,  edukacijų,
informacinių  paslaugų,  tiesioginių  vaizdo  transliacijų,  robotikos,  kompiuterinio  raštingumo
mokymų,  kino  filmų  peržiūrų  ir  gyventojų  konsultavimo  paslaugas.  Teikiamos  ir  mokamos
paslaugos: kopijavimo, spausdinimo, ilgalaikio turto nuomos, dokumentų laminavimo ir įrišimo ir
kt.

2023 m. kovo 21 d. startavo pati didžiausia „Draugotekos“ projekto edukacija „Klaudija ir
paguodos paieškos knygose“  (22  edukaciniai  renginiai  centrinėje  bibliotekoje),  kur  pagrindiniai
dalyviai buvo 109 Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos mokiniai ir Pajūrio Stanislovo Biržiškio
5-8 klasių mok. (175 dalyviai) bei 4 edukaciniai renginiai Žadeikių bibliotekos filiale, kur dalyvavo
Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazijos 5-8 kl. mokiniai (31 dalyvis) ir 2 edukacijos Obelyno
filiale  –  (24  dalyviai).  Šilalės  biblioteka  kvietė  vaikus  į  Kultūros  paso  edukaciją  (2  renginiai)
„Įkvėpk gyvybės savo robotui“, kur dalyvavo Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos ketvirtokai
(22  dalyviai)  ir  Kaltinėnų  Aleksandro  Stulginskio  gimnazijos  mokiniai  (26  dalyviai).  Nemažai
dėmesio sulaukė edukacija su gidu „Susipažink iš arčiau su UNESCO paveldu Lietuvoje“, kurioje
dalyvavo  45  mokiniai,  o  kilnojamoji  paroda,  vykusi  Interneto  skaitykloje  „Lietuvos  paveldo
vertybės UNESCO sąrašuose ir registruose“, kuri tęsėsi nuo spalio 1 d. iki gruodžio 6 d., aplankė
165 dalyviai.  Viešosios bibliotekos Vaikų skyrius prisijungė kaip partneriai prie projekto Žemės
ūkio  ministerijos  ir  VŠĮ  kaimo  verslo  rinkų  plėtros  agentūros  organizuotos  Šviečiamosios
gyvulininkystės programos ir „Biblioteka visiems“ projekto, į kurį įtraukti  25 dalyviai.  Taip pat



4

vyko  II  ciklų  sensoriniai  skaitymai  vaikams,  turintiems  specialiųjų  poreikių,  pagal  pasirinktą
rašytojos  knygą  ir  meno  terapija  „Išlaisvinti  herojai“,  kur  dalyvavo  Šilalės  Dariaus  ir  Girėno
progimnazijos  ugdytiniai  su Šilalės  meno mokyklos  dailės  studija  (60 dalyvių).  Buvo kuriamos
edukacinės nemokamos programos vaikams ir suaugusiems. Iš viso rajone buvo surengti 61 (iš jų
39 vaikams) edukaciniai užsiėmimai (15– mieste, 24 – kaimo vietovėse) ir 63 kūrybinės dirbtuvės
(23 – mieste, 40 – kaimo vietovėse). Geriausiai lankytojų įvertinti: 

Mieste: 
Skaitytojų aptarnavimo skyriuje – „Sukurkime žvakės stebuklą“ (kaip pasigaminti žvakę,

kaip ją papuošti, kokius kvapus maišyti), „Meduolinė biblioteka“ (pasidalijimas meduolinės tešlos
paruošimu,  kepinių  formavimu ir  t.  t.),  Vaikų skaitykloje  kūrybinės  dirbtuvės  „Dovana Tėčiui“
(skirta tėvo dienai) bei „Kuriame vaikystės svajones“ (skirtas Tarptautinei Vaikų gynimo dienai);
„Parfumerijos  garderobo  formavimas.  Asmeninė  komunikacija  kvepalais.  Meninės  parfumerijos
patyrimai“ su edukatore E. Vigelyte; mokinių apsilankymai ir susipažinimas su judesiu valdomais
žaidimais, 3D kino seansais Internetinėje erdvėje; pažintinė ekskursija po vakarėjantį Šilalės miestą
„Mes keliausim Šilalės takais“, skirta Šilalės miesto 490 metų jubiliejui; Nacionalinio intelektinio
žaidimo „Auksinis  protas“ rajoninis  turnyras ir  įvairūs  protmūšiai,  masinis  MIRKT orientacinis
žygis  „Taigi  viską  žinau...“  po  Šilalės  miesto  lankytinas  vietas,  skirtas  Pasaulinei  medijų  ir
informacinio raštingumo savaitei ir kt.

Struktūriniuose padaliniuose (filialuose):
„Tradicinis  margučių  marginimas  vašku“,  kūrybinės  dirbtuvės  „Laisvės  spalvos

Mandaloje“, „Kalėdinių sausainių magija“, „Rankdarbiai iš antrinių žaliavų“ – Pajūrio bibliotekoje;
„Kūrybos skrydis“ – molinių medalių kūrybinės dirbtuvės, „Sode paukšteliai lekioja“ – mokymasis
rišti tradicinius „Sodus“ bei įgyvendintas projektas „Šiaudų sakmės“ – Obelyno filialas; įsijungimas
į akciją  papuošti  Šilalės  miesto skverelį  „Moliūgų šviesa“ – Didkiemio filialas;  Garsinių knygų
pristatymas ir susitikimas su ELVIS atstovais Šiauduvos bibliotekoje; popietė „Knygos galia jauno
žmogaus  gyvenime“,  kūrybinės  dirbtuvės  „Angelo  sparnai“  –  Pajūralio  bibliotekoje;  „Advento
vainiko“ pynimo edukacinis  užsiėmimas  Bilionių  filiale;  vakaras  – koncertas  „Pabūkime kartu“
skirtas šeimos dienai, popietė „Fraktalų piešimas“ – emocijų paleidimas per spalvas, formas, savęs
pažinimas Požerės bibliotekoje; mokymasis servetėlių lankstymo subtilybių stalo puošybai iš ciklo
„Stalo akademija“, žinių popietė „Istorinis skrydis per Atlantą“ – Upynos filiale; „Pusė uogos“ –
edukacinė  popietė  Stasaitytės-Griškevičienės  knygos  pristatymas  bei  kūrybinės  dirbtuvės
„Šventinės  atvirutės  seneliams“  –  Kaltinėnų  bibliotekoje;  „Bičių  vaško  liepsna“  –  kūrybinės
dirbtuvės bei popietė – viktorina „Mano Tėvynė – Lietuva“ – Jucaičių filiale; popietė „Knygnešys“,
skirta knygnešio dienai – Tūbinių bibliotekoje ir daugybė kitų renginių. Taip pat eksponuota 359
parodos: mieste – 50, struktūriniuose padaliniuose (filialuose) – 309.

Edukacijos ir kūrybinės dirbtuvės 2021-2023 metais:
Kaip ir kasmet kūrėme virtualius produktus, organizavome renginius,  rengėme parodas,

skatindami vaikų ir suaugusių skaitymą, skleidėme informaciją apie naujai gautas knygas, teikėme
apie jas rekomendacijas, kvietėme į susitikimus su rašytojais. 

2023 metais surengta 359 gyvų ir virtualių renginių (miesto – 143, filialuose – 216) bei 360
įvairaus pobūdžio parodų.

Gyvuose renginiuose dalyvavo 7921 lankytojai, virtualius susitikimus, knygų pristatymus
stebėjo – 10169 lankytojai. 

Jau tradicija  tapęs festivalis  „Poezijos  pavasari“,  vykstantis  58 metus iš  eilės,  o Šilalės
rajone  jau  22-ąjį  kartą  vyko  Laukuvoje,  Kelpšaičių  parke,  taip  minint  Dalios  Grinkevičiūtės,
atsiminimų  knygos  „Lietuviai  prie  Laptevų  jūros“,  autorės  95-ąsias  gimimo  metines.  „Poezijos
pavasaris“ kasmet sulaukia žmonių susidomėjimo. Savo poeziją pristatė Šilalės rajono poetai, taip
pat savo eilėmis džiugino svečiai iš Lietuvos bei užsienio. Muzika klausytojus lepino Šilalės meno
mokyklos mokiniai Emilis ir Lukas bei mokytojai Tadas ir Mikas.

Šilalės miesto šventėje mūsų kolektyvas kvietė į įdomias ir interaktyvias veiklas, o taip pat
į  prasmingas  parodas.  Veikė  paroda  „Jie  kūrė  mūsų  biblioteką“,  skirta  Šilalės  savivaldybės
viešosios bibliotekos 85-mečiui. Buvo eksponuojama paroda „Tikėjimo simboliai“, skirta Lietuvos



5

katalikų  bažnyčios  kronikos  metams.  Šurmuliavo  „Technologijų  valanda“  ir  edukacijos:
„Išmaniosios Zoselės ateljė“, „Lankstiniai iš popieriaus“, „Tapyba ant tekstilės ir veidukų“.

Šilalės rajono savivaldybės viešoji biblioteka 2022 metais minėjo įstaigos įkūrimo 85-metį.
1937  metais  biblioteka  įsteigiama  viename  iš  Šilalės  miesto  pastatų,  antrame  aukšte,  viename
kambarėlyje, o prieš 25 metus biblioteka tapusi Šilalės rajono savivaldybės viešąja biblioteka, tokia
yra  ir  dabar  su  jai  priklausančiais  23  struktūriniais  padaliniais  (filialais).  Minėdama  įstaigos
jubiliejų  Biblioteka  organizavo  XXI-jį  Žemaitijos  bibliotekininkų  suvažiavimą.  Jame  dalyvavo
viešųjų bibliotekų atstovai  iš  Tauragės,  Jurbarko, Pagėgių,  Kretingos,  Plungės,  Skuodo,  Šilutės,
Klaipėdos miesto,  bei Klaipėdos ir  Vilniaus rajonų. Suvažiavime bibliotekininkai dalijosi  gerąja
patirtimi inovacijų srityje. Šilalės viešoji biblioteka pristatė interaktyvią projekciją su garso, šviesos
ir lazerių efektais ant specialaus vandens ekrano. Ši projekcija pasakojo Šilalės bibliotekos 85 metų
istoriją.

Gyvuose ir virtualiuose susitikimuose su profesionalais pristatėme naujai išleistas knygas,
supažindinome su jų autoriais, paminėjome jubiliejines datas:

„Aš  –  Ieva  Simonaitytė“,  šiltas  ir  jautrus  vakaras,  skirtas  Ievos  Simonaitytės  metams
paminėti.  Aktorė  Jūratė  Vilūnaitė  atliko  teatralizuotus  skaitymus  pagal  rašytojos  autobiografinę
knygą “…O buvo taip“.

Pristatydamas  savo  knygą  „Tūkstantis  Sigito  Gedos  veidų“  rašytojas  Rimantas  Kmita
plačiai ir išsamiai atskleidė Sigito Gedos asmenybę.

Gausus būrys  svečių  iš  visos  Lietuvos  susirinko į  knygos apie  tremtį  „Erškėčiu  keliu”
devintosios dalies pristatymą. Jaukumo ir emocingumo renginiui suteikė Dalios, Violetos, mažosios
Rugilės teatralizuoti skaitymai ir Šilalės kultūros centro moterų kvarteto „Aitra“ dainos.

Knygą  „Visada,  Tėve,  bus  Amerika“  Šilalės  ir  Laukuvos  miestelio  bendruomenėms
pristatė autorė Loreta Jastramskienė ir literatūrologas, leidyklos ,,Homo liber“ vadovas, dr. Vilius
Gužauskas.

Linksmais  prisiminimais,  nuotaikingomis  istorijomis  apie  pirmojo  lietuviško  serialo
„Giminės“ kūrimą režisierius Bronius Bušma pristatė savo knygą „Giminės. Taip jie jas kūrė“.

Įdomus  ir  išskirtinis  TV  laidų  vedėjo,  rašytojo  Roberto  Petrausko  knygos  „Poltava“
pristatymas.  Autorius  pasakojo,  kas  rašoma knygoje  ir  pravedė  išsamią   istorijos  pamoką,  nuo
vikingų laikų iki šių dienų. Susirinkusieji sužinojo visą Ukrainos istoriją, kas įtakojo šiuolaikiniams
Rusijos ir Ukrainos santykiams.

Klaipėdos  dramos  teatro  aktorius,  režisierius  Kęstutis  Macijauskas  nuoširdumu  ir  šiltu
bendravimu sužavėjo susirinkusius į knygos „Debesų Žuvys“ pristatymą. Autoriui talkino Jurbarko
K. Glinskio teatro aktorius Vytautas Bacevičius.

Mistiniais atsitikimais, nepaaiškinamais gyvenimo atvejais dalinosi rašytoja Eva Tombak,
pristatydama savo naują knygą „Ar čia kas yra?“

Su humoru ir juokingais prisiminimais rašytoja, žurnalistė Nijolė Koskienė pristatė moterų
išlikimo vadovus „Špylkos ir šlepetės“ ir „Kanarėlė persike“.

Knygos  „Ponas  Kampas“  autorius  vaikų  rašytojas  Benas  Bėrantas,  pristatydamas  savo
kūrybą Šilalės ir Laukuvos bibliotekose persikūnijo į pasakų ir eilėraščių personažus ir kartu su
vaikais žaidė įvairius žaidimus.

Muzikiniame  rytmetyje  Šilalės  bibliotekoje  vaikų  rašytojai  Tomas  Dirgėla  ir  Virgis
Šidlauskas  vaikų  „konferencijoje“  linksmai  diskutavo  apie  kūrybą,  paįvairindami  ją  muzika  ir
dainomis.

Šilalės ir Pajūralio bibliotekose vyko šiltas ir jaukus susitikimas su vaikų literatūros autore
Indre Zalieckiene,  kurio metu buvo pristatyta  Metų rinkimus laimėjusi  knyga „Kaip sutramdyti
žvėryną?“. Vaikai ne tik maloniai pabendravo su autore bei jos sūnumi, bet ir dalyvavo edukacijoje.

Susitikime su Europos Parlamento  nariu prof.  Liudu Mažyliu,  pristatyta  unikali  paroda
„Vasario 16-osios Akto Signatarų autografai profesoriaus Liudo Mažylio kolekcijoje“ tai asmeninė
profesoriaus  kolekcija,  kuria  jis  pasidalino  su šilališkiais.  Tarp  eksponatų  – ir  mūsų kraštiečio,
iškilios asmenybės, prezidento Aleksandro Stulginskio parašas.



6

Pristatyta  trečioji  Šilalės  krašto poetės  Marės Lydos Voroneckajos knyga „Va tai  tau“,
kurioje sudėtos poetės mintys apie tam tikrus įvykius, žmones ir įvairios patirtys su subtiliu humoro
jausmu.

Virtualiame susitikime su jaunimo knygų autore Egle Ramoškaite buvo aptartos istorijos
apie šešis draugus ištinkančias mažas neteisybes, kurios pamirštamos, priimant kitą tokį, koks jis
yra naujojoje jos knygoje „Draugystė mainais“.

Šilti ir jaukus susitikimai vyko Laukuvos struktūriniame padalinyje (filiale) su rašytojais
Vytautu Račisku ir  Aldona Ruseckaite.  Susitikimo metu rašytojai  pristatė  naujas knygas,  skaitė
ištraukas iš savo kūrybos knygų.

Šiauduvos  biblioteka  pakvietė  Savarankiško  gyvenimo  namų  gyventojus  dalyvauti
kūrybiniame susitikime su dailininke Sigute Ach. Nuotolinėse kūrybinėse dirbtuvėse dalyvavusieji
piešė linksmus ir sparnuotus personažus, kurie vėliau sugulė į spalvingą parodą.

Metų  pabaigoje  Šilalės  bibliotekos  darbuotojai  buvo  pakviesti  į  susitikimą  „Kova  su
dezinformacija ir pilietinis  atsparumas“ su Karybos apžvalgininku, buvusiu specialiųjų operacijų
pajėgų karininku, gynybos ir saugumo ekspertu bei psichologu Aurimu Naviu. 

Europos  Parlamento  nario  prof.  Liudo  Mažylio  asmeninės  kolekcijos  parodos
„Transatlantiniai lietuvių skrydžiai“ pristatymas, skirtas Dariaus ir Girėno skrydžio per Atlantą 90-
osioms metinėms paminėti.

Virtualiuose  renginiuose  rengtos  viktorinos,  pristatytos  knygos:  Nijolės  Normantaitės
„Aktoriai ir (gi) skanėdos. Ko neragavo žiūrovai“, Kristinos Pišniukaitės „Ant medinės lentelės“,
„Iškyla provance“. Sukurti video reportažai, skirti Jono Meko ir Romos Kalantos metams paminėti
ir kt. 

3. Įstaigos veiklos rezultatai:
2023 m. Bibliotekos vartotojų skaičius sumažėjo 2,9 procento, lankytojų skaičius sumažėjo

7,8 procento, įvairių dokumentų išduota 19,8 procento mažiau negu praėjusiais metais. 

Tikslai Faktiniai rezultatai:
1. Visuomenės poreikius, 

tenkinančio fondo 
formavimas: 
1. Bibliotekos fondo 
komplektavimas;
2. Dokumentų panauda.

1.  2023  m.  pabaigai  fondo  dydis  buvo  183736  vnt.
Įsigyta  8705  vnt.  dokumentų:  knygų  3202  vnt.;  7  vnt.
garsinių  dokumentų,  5  vnt.  natų  dokumentų,  7  vnt.
tęstinių  dokumentų,  5454  vnt.  periodinių  leidinių.
Nurašyta  7960  vnt.  nepaklausių,  susidėvėjusių  leidinių:
2430  vnt.  knygų,  2  vnt.  garsinių  dokumentų,  14  vnt.
tęstinių  dokumentų,  1  vnt.  kitų  dokumentų,  5345  vnt.
žurnalų ir 168 vnt. metinių laikraščių komplektų.
2. Išduota dokumentų – 80719 vnt., knygų – 46817 vnt.,
33902 periodinių leidinių.

2. Fizinių ir juridinių asmenų 
aptarnavimas: 
1. Vartotojai (skaitytojai);
2. Bibliotekos lankomumas;
3. Bibliografinės informacijos 
teikimas.

1. Vartotojų (skaitytojų) sk. – 3701. Skaitymo paslauga
naudojosi 17,3 proc. rajono gyventojų.
2. Apsilankymų skaičius – 64683 žm. t. sk. vaikų- 23146,
mieste – 32184 (vaikų – 10886) kaimo vietovėse – 32499
(vaikų  –  12260).  Virtualių  apsilankymų  Bibliotekos
svetainėje – 773995.
3. Pateikta informacinių užklausų – 2143;
Atsakyta į vartotojų užklausas – 2048.

3. Informacinės visuomenės 
ugdymas ir interneto prieigos
paslaugos:
1.Vieša interneto prieiga;
2. Informacinio raštingumo 
mokymai;
3. Duomenų bazės;
4. Interaktyvi edukacinė erdvė.

1. 105  kompiuterizuotomis  darbo  vietomis  viešosios
interneto  prieigos  paslaugomis  naudojosi  426  unikalūs
vartotojai, interneto seansų sk. – 102330;
2.  Konsultacijos  suteiktos  1140 vartotojų  ir  tam skirtos
285 valandos. 
3. Prenumeruojamomis duomenų bazėmis naudojosi 325
vartotojai;
4. Interaktyviuose užsiėmimuose, robotikos mokymuose,



7

kino filmų peržiūrose dalyvavo 409 lankytojai.
4. Vartotojų poreikių tyrimai. 2023  m.  jokie  vartotojų  poreikių  tyrimai  nebuvo

atliekami.
5. Kraštotyros veikla:

1. Renkama informacija
2. Skaitmeninimas

1. Sukurta 8 naujų kraštotyros aplankalai; papildyti – 43
kraštotyros aplankai.
2.  Koordinuojant  Klaipėdos  apskrities  viešosios  I.
Simonaitytės bibliotekos specialistams nuskenuoti Šilalės
rajono  laikraščio  „Spalio  pergalė“  1955,  1957,  1959,
1960,  1961  m.,  „Artojas“  1963,  1964,  1965  m.
komplektai,  paruošti  įkelti  į  duomenų  bazę.  Iš  viso
nuskanuota  1043  numerių. Be  to,  80  anksčiau
suskaitmenintų,  Vlado Statkevičiaus  rankraščių  įkelta  į
www.e-paveldas.lt

6. Skaitymo skatinimas knygos 
sklaida. Kūrybingumo bei 
vaizduotės ugdymas:
1. Renginiai;
2. Parodos;
3. Edukacijos;
4. Kūrybinės dirbtuvės.

Viso  surengti  718  įvairaus  pobūdžio,  trukmės,
vizualizacijos renginiai. Suaugusiems 392 ir 326 vaikams.
1. Gyvų žodinių renginių surengti 359 renginiai: mieste –
143, struktūriniuose padaliniuose (filialuose) – 216.
2. Eksponuota 359 parodos: mieste – 50, struktūriniuose
padaliniuose (filialuose) – 309.
Tame tarpe suorganizuota:
3.Edukacinių renginių – 61.
4. Kūrybinės dirbtuvės – 63.
Gyvuose renginiuose apsilankė – 7921 žmogus.

3.1. Projektinė veikla:
Finansavimo šaltinis 
(fondo, institucijos pavadinimas)

Teiktų 
projektų
skaičius

Finansuotų 
projektų 
skaičius

Skirtos 
lėšos,
Eurų

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos kultūros ir
kūrybingumo plėtros programos pažangos priemonę 
Nr. 08-001-04-01-01:
„Keitimosi dokumentais koordinavimas Klaipėdos ir 
Tauragės regiono bibliotekų tinkle“

1 1 495

Šilalės rajono savivaldybės Etninės kultūros plėtros 
programa: 
„Šiaudų sakmės“

1 1 260

Valstybinė lietuvių kalbos komisija:
„Gimtosios kalbos kūrėjų pėdsakais“

1 Laukiama atsakymo

Viso: 3 2 755
Šilalės rajono savivaldybės prisidėjimas prie projektų 1 260
Iš viso: 3 2 755

3.2. Fondų apskaitos rodikliai:
2023 m. Lietuvos Respublikos Kultūros ministerija dokumentams (knygoms) įsigyti skyrė

25688  eurus.  Šilalės  rajono  savivaldybė  prenumeruojamiems  dokumentams  (laikraščiams  ir
žurnalams) įsigyti – 14014,7 eurų. Už Kultūros ministerijos skirtas lėšas įsigyta knygų – 3202 vnt.
Iš  savivaldybės  biudžeto  –  4828  vnt.  periodinių  leidinių.  2023  m.  Biblioteka  prenumeravo  24
pavadinimų metinius laikraščių komplektus ir žurnalus. Vidutiniškai per metus kiekvienas viešosios
bibliotekos struktūrinis padalinys gavo po 132 knygas ir po 190 periodinių leidinių. 

Eil.
Nr.

Bibliotekos
pavadinimas

Likutis
2023 m.

2023 m.
gavimas

2023 m.
nurašymas

Likutis
2024 m.

Fondo
pokytis



8

pradžiai pradžiai
1. Viešoji biblioteka 40436 1282 1268 40450 14

2.
Struktūriniai

padaliniai (filialai)
142555 7523 6692 143286 731

3. Viso rajone: 182991 8705 7960 183736 7

Bibliotekos fondų kaita 2021-2023 metais

2021 m. 2022 m. 2023 m.
0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

Gauta Eur
Įsigyta dokumentų vnt. 

2023 m. vienas vartotojas vidutiniškai perskaitė 21,8 vnt. bibliotekos dokumentų. Siekdami
skatinti skaitymą, kasmet dalyvaujame respublikiniame skaitymo „Vasara su knyga“ iššūkyje, 2023
m. iššūkyje dalyvauti registravosi 381 šilališkis, iššūkį įveikė 297 skaitytojai, kurie perskaitė 1688
vnt. knygų.

Ankstyvojo  skaitymo  projekte  „Knygų  startas“,  kurį  įgyvendina  Lietuvos  Respublikos
kultūros  ministerija,  Lietuvos  nacionalinė  Martyno  Mažvydo  biblioteka  ir  visos  Lietuvos
savivaldybių  viešosios  bibliotekos,  mokome  skaitymo  patirties  pačius  mažiausius   miesto
gyventojus. Tęsėme knygnešystės paslaugas, vyresniojo amžiaus žmonėms pristatydami leidinius į
namus.

3.3. Vartotojų (skaitytojų) apskaitos rodikliai:
Eil.
Nr.

Bibliotekos
pavadinimas

Vartotojų skaičius
(skaitytojai)

Vartotojų
skaičiaus
pokytis

Gyventojų
skaičius

Gyventojų
sutelkimo

proc.2022 m. 2023 m.

1. Viešoji biblioteka 1368 1541 173 4763 32,4
2. Struktūriniai

padaliniai (filialai)
2883 2160 -723 16635 13

3. Viso rajone: 4251 3701 -550 21398 17,3

Vartotojų  (skaitytojų)  skaičius  labiausiai  mažėjo  2023  metais,  kai  bibliotekos
struktūriniuose  padaliniuose  buvo  įvestas  vieningas  LIBIS  Skaitytojų  aptarnavimo  posistemis.
Įvedant naują skaitytojų registracijos sistemą turi būti perregistruoti visi skaitytojai.



9

2022 m. vienas  rajono skaitytojas  perskaitė  23,7 vnt.  knygų ir  žurnalų:  mieste  – 26,1,
struktūriniuose padaliniuose (filialuose) – 22,5 vnt.

2023 m. vienas rajono skaitytojas vidutiniškai perskaitė 21,8 vnt. knygų ir žurnalų: mieste
– 19,7 vnt., struktūriniuose padaliniuose (filialuose) – 23,3 vnt.

Skaitytojams, kurie nerasdavo reikiamo dokumento mūsų Bibliotekoje, siūlėme naudotis
Tarpbibliotekinio  skolinimo  (TBA)  paslauga. Per  TBA  gavome  8  užklausas  ir  išsiuntėme  7
dokumentus. Mūsų biblioteka kitų rajonų bibliotekoms išsiuntė 54 užklausas. Skaitytojams buvo
parsiųsti 50 leidinių.

Bibliotekos vartotojai (skaitytojai) miesto ir kaimo vietovėse

2021 m. 2022 m. 2023 m.
0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

Mieste
Kaime 
Viso

Pastaraisiais metais rajono bibliotekose įvyko drastiškas paslaugų vartotojų mažėjimas. 

3.4. Lankytojų ir dokumentų išduotiems rodikliai:
Eil
.

Nr.

Bibliotekos
pavadinimas

Lankytojų skaičius Pokytis Išduotis Pokytis
2022 m. 2023 m. 2022 m. 2023 m.

1. Viešoji biblioteka 32943 32184 -759 35735 30368 -5367
2. Struktūriniai

padaliniai (filialai)
37233 32499 -4734 64893 50351 -14542

3. Viso rajone: 70176 64683 -5493 100628 80719 -19909

Bibliotekos lankytojų ir dokumentų išduotiems pokyčiai 2021-2023 metais

2021 m. 2022 m. 2023 m.
0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

Lankytojai mieste 
Lankytojai kaime 
Išduotis mieste 
Išduotis kaime
Lankytojai viso
Išduotis viso
Series7



10

Iš diagramos matyti, kad popandeminiu laikotarpiu smarkiai išaugę lankytojų ir išduoties
rodikliai  2023  m.  drastiškai  krito.  2023  m.  vienam  bibliotekininkui  vidutiniškai  tenka  1748
lankytojai. VB – 1477 lankytojai, KF – 1692 lankytojai. Vienas bibliotekininkas vidutiniškai išdavė
2181 dokumentus.

3.5. Renginių organizavimo rodikliai:
Eil.
Nr.

Pavadinimas Renginių skaičius Iš viso
(3+4+5
stulpeli

ų
reikšmė

s)

Virtu
alūs

Kaimo
filialuo

se

Šilalėje Lietu
voje

Užsie
nyje

1. Projektai - 2 - - - 2
2. Parodos - 309 50 - - 359
3. Kiti  renginiai  (knygų

pristatymai,  susitikimai  su
autoriais,  edukacijos,  kūrybinės
dirbtuvės,  paskaitos  ir
seminarai)

- 216 143 359

4. Renginių skaičius iš viso: - 525 193 - - 718

Parengta  paraiška  ir  įgyvendintas  projektas  dėl  knygomato  įrengimo  prie  Pajūrio
bibliotekos  pagal  Lietuvos  Respublikos  kultūros  ministerijos  kultūros  ir  kūrybingumo  plėtros
programos pažangos priemonę Nr. 08-001-04-01-01 „Aukštos meninės vertės, įvairaus ir įtraukaus
kultūros turinio prieinamumo didinimas“ veikla 4.1.1.6 „Keitimasis knygomis tarp bibliotekų“. Tai
–  Klaipėdos  apskrities  Ievos  Simonaitytės  viešosios  bibliotekos  vykdomo  projekto  „Keitimosi
dokumentais koordinavimas Klaipėdos ir Tauragės regiono bibliotekų tinkle“ dalis. Projekto tikslas
– užtikrinti tolygų gyventojų aprūpinimo informacijos ištekliais išdėstymą visoje šalies teritorijoje,
didinti Lietuvos bibliotekų fondo prieinamumą ir įvairovę skirtingų regionų gyventojams. Šilalės
viešoji biblioteka yra šio projekto partnerė. 

Obelyno struktūrinis padalinys (filialas) parengė ir įgyvendino projektą „Šiaudų sakmės“.
Projektas finansuotas iš Šilalės rajono savivaldybės etninės kultūros plėtros programos. Projektui
įgyvendinti gauta 260,00 Eur. Surengtos 2 kūrybinės dirbtuvės: „Sode paukšteliai lekioja“, kurių
metu katu su tradicinio amato puoselėtoja Alma Jarošiūniene bibliotekos lankytojai  mokėsi rišti
tradicinius „Sodus“. Taip pat vyko kūrybinės dirbtuvės – lauko paroda „Auksinė Šiaudų šviesa“,
kurių metu dalyviai mokėsi daryti šiaudines dekoracijas naudojant karkasą, šiaudus ir rišimo siūlus,
pagamintos šiaudinės dekoracijos eglutės, kurios papuošė Obelyno bendruomenės lauko erdves. 

Parengta ir pateikta paraiška „Gimtosios kalbos kūrėjų pėdsakais“ į Valstybinės lietuvių
kalbos komisijos 2024 m. Lietuvių kalbos prestižo stiprinimo programos vykdymo konkursą.

3.6. Elektroninės paslaugos:
Nuo  2000  metų  dalyvaujame  Lietuvos  integralios  bibliotekų  informacijos  sistemoje

(LIBIS),  pildome bibliotekos  elektroninį  katalogą.  Nacionaliniame duomenų banke yra  parengti
19031 bibliografinis įrašas. 2023 m. iš rajono laikraščio „Šilalės artojas“ LIBIS programoje sukurta
524 įrašai.  Aprašomi ir  kaupiami  analiziniai  įrašai  eksportuoti  į  Lietuvos nacionalinės  Martyno
Mažvydo  bibliotekos  bibliografijos  duomenų  banką  (NBDB).  Vartotojams  padarytos  6793  vnt.
dokumentų  kopijų.  2023  m.  325  vartotojai   naudojosi  prenumeruojamomis  duomenų  bazėmis
EBSCO,  IMFOLEX,  NAXOS.  Bibliotekos  darbuotojai  viduriniosios  ir  vyresniosios  kartos
gyventojus, moko kasdieniniame gyvenime ir darbe naudoti viešąsias elektronines (e. valdžios, e.
bankininkystės,  e.  sveikatos  ir  kitas)  duomenų  bazes.  Konsultuoja  kaip  nepasiklysi  interneto
platybėse, atkreipti dėmesį į aktualius skaitmeninius iššūkius, kaip atskirti dezinformaciją. 

3.7. Įstaigos veiklos rezultatų palyginimas su ankstesnių metų rezultatais:



11

Rodiklio reikšmė 2021 m. 2022 m. 2023 m.
Vartotojai 4276 4251 3701
Apsilankymai 57448 70176 64683
Virtualių apsilankymų skaičius 163305 105 076 773995
Dokumentų išduotis 94190 100628 80719
Bibliotekos renginiai 624 760 718
Atsakytų užklausų skaičius 1964 2202 2046
Konsultuotų ir apmokytų gyventojų skaičius 489 436 1140
Fondo dydis 184041 182991 183736

3.8 Įvaizdžio formavimas (viešinimas):
Biblioteka buvo matoma žiniasklaidoje. Respublikiniuose ir krašto leidiniuose paskelbta 19

straipsnių. Dalinomės savo patirtimi ne tik su kolegomis iš Lietuvos bibliotekų, bet ir su kitų sričių
specialistais. 

Eil.
Nr.

Viešinimo /reklamos/
priemonė /būdas

Skaičius/kiek kartų naudota/kokia trukmė

1. Įstaigos leidiniai Sumaketuoti skelbimai, kvietimai, padėkos, koliažai, skrajutės
– 82vnt. išplatinta 200 skelbimų į renginius;

2.
2.1.

2.2.
2.3.
2.4.

Reklamos kanalai:
Spaudoje

Televizijoje
Radijuje
Internete 

Publikacijos Šilalės rajono laikraštyje „Šilalės artojas“ - 18;
5 (bibliotekos darbuotojų);
13 (ne bibliotekos darbuotojų).
Respublikinėje spaudoje: 
„Žurnalas tarp knygų“ - 1.

Tauragės kabelinė televizija (apie giliukus)
-

www.silalesbiblioteka.lt 
www.silalesnaujienos.lt 
www.regionunaujienos.lt 
www.manokrastas.lt 
www.silales-artojas.lt 
www.silale.lt
http://bibliotekos.klavb.lt
http://www.svb.lt/lt
http://www.tauragevb.lt
https://pagegiusvb.lt/
http://www.krastogidas.lt/
www.etaplius.lt

Bendras apsilankymų skaičius bibliotekos interneto svetainėje
www.silalesbiblioteka.lt per 2023 m. – 102 330.

2.5. Socialiniuose tinkluose Šilalės  viešosios  bibliotekos  facebook  puslapyje  publikuota
įrašų – 540. Instagram įrašų sk. – 92
Interaktyviuose  užsiėmimuose,  robotikos  mokymuose,  kino
filmų peržiūrose 409 lankytojai.
Prenumeruojamomis  duomenų  bazėmis  naudojosi  325
vartotojai: iš jų EBSCO – 69 vart., Infolex – 256, Naxos Music
library – 0.

http://www.krastogidas.lt/
http://www.tauragevb.lt/


12

2023 m. Bibliotekos vartotojų skaičius  – 3701, palyginus su 2021-2022m, išaugo labai
nežymiai lankytojų skaičius – 64683, įvairių dokumentų išduota – 80719; daugiau negu praėjusiais
metais. Suorganizuota daugiau gyvų renginių. Džiaugiamės, kad lankytojai grįžta į bibliotekas.

4. Vadovo indėlis tobulinant įstaigos veiklą:
Bibliotekos  direktorius,  vykdydamas  jam  pavestas  funkcijas,  organizuoja  bibliotekos

veiklą ir atsako už veiklos rezultatus. Bibliotekos struktūroje nėra direktoriaus pavaduotojo, todėl
direktorius  kuruoja  ir  atsako  už  visas  bibliotekos  veiklos  sritis:  dokumentų,  žmogiškųjų  ir
informacijos  išteklių  valdymą,  paslaugų  valdymą  (lankytojų  aptarnavimo,  edukacinės  ir  kitos
kultūrinės  veiklos  organizavimą),  projektų  ir  infrastruktūros  valdymą  (informacinių  ryšių
technologijų ir kitų informacinių ir apsaugos sistemų, pastatų eksploatavimo administravimą. 

2023 m. parengti, nustatyta tvarka suderinti ir naujai patvirtinti Šilalės rajono savivaldybės
viešosios  bibliotekos  nuostatai.  Tarpbibliotekinio  abonemento  paslaugos  teikimo  organizavimo
tvarkos aprašas, Smurto ir priekabiavimo prevencijos tvarkos aprašas. 

Direktorius  inicijuoja  projektus,  padeda  juos  įgyvendinti,  rengia  programas,  leidžia
įsakymus,  pasirašinėja  sutartis  su  ūkiniais  subjektais.(kiek  buvo  inicijuota  projektų,  parengta
programų ar pasirašyta sutarčių su ūkiniais subjektais būtų sunku tiksliai pasakyti, nes direktorės
pareigose  esu  tik  trys  mėnesiai  ir  negaliu  prisiimti  visos  atsakomybės).  Šiuo  metu  aktyviai
bendradarbiauju su Klaipėdos apskrities viešąja Ievos Simonaitytės biblioteka, Klaipėdos regiono
viešosiomis  bibliotekomis.  Kaip  direktorė  dalyvavau  Lietuvos  viešųjų  bibliotekų  asociacijos
konferencijoje, kėliau kvalifikaciją, gilinau ir gilinu toliau žinias ir vadybinius gebėjimus.

III. PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI

5. Darbuotojų darbo užmokestis.
Darbuotojų vidutinis mėnesinis 2023 metų bruto darbo užmokestis:
Vadovų (kartu su pavaduotojais, jei jų turite) 1509
kultūros ir meno darbuotojų (be vadovų) 775
aptarnaujančio personalo 749

6. Finansiniai rodikliai (Eur.)
1. Iš viso 949828,85

Iš jų:
1.1
.

Savivaldybės biudžeto asignavimai: 947248

Darbo užmokestis 778939
Darbo užmokestis 778939
Socialinio draudimo įmokos 13269
Socialinio draudimo įmokos (savivaldybės lėšos) 13269
Lėšos turtui įsigyti 5000
Lėšos spaudai (laikraščiams ir žurnalams)  14014,74
Kitos išlaidos 110337,26
Kitos išlaidos (savivaldybės lėšos): 110337,26
Ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 9002
Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos 6890
Komandiruočių išlaidos 1093
Materialiojo ir nematerialiojo turto išlaidos 2520
Materialiojo turto paprastojo remonto išlaidos 2750
Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 1302
Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 36027



13

Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 5015
Reprezentacinės išlaidos 2000
Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31227,26
Darbdavių socialinė parama pinigais 12511

1.2
.

Iš valstybės biudžeto (knygoms įsigyti) 25688

1.3
.

Projektų lėšos 755

Šilalės rajono etninės kultūros plėtros programos parengimas ir įgyvendinimas
„Šiaudų sakmės“

260

Kultūros pasas 495
1.4
.

Parama 347,16

Parama iš fondų 0,2 % 347,16
1.5
.

Lėšos už teikiamas paslaugas 1478,69

Kopijavimo, spausdinimo paslaugos 319,69
Už parduotas knygas 340,2
Skaitytojų pažymėjimai 581,80
Salės nuoma 147
Renginiai 90

IV. VEIKLOS TOBULINIMO PERSPEKTYVOS

7. Įstaigos veiklos kokybės įsivertinimas:
1. Švietimo, kultūros, sporto ir teisėtvarkos komiteto padėkomis buvo pagerbti bibliotekos

darbuotojai.  Tai  –  Šiauduvos ir  Laukuvos  struktūrinių  padalinių  (filialų)  bibliotekininkė  Rugilė
Virbašienė bei Centrinės bibliotekos darbuotojai: Bendrųjų reikalų skyriaus vedėjas Jonas Šeputis,
Personalo specialistė - raštvedė Ernesta Košinskytė, Vyr. buhalterė Jovita Laurinavičienė.

2. Šilalės rajono savivaldybės vadovų padėka viešajai bibliotekai už dalyvavimą kalėdinėje
akcijoje „Papuošk savo miestą“.

3. Padėka iš Prezidentūros nuo ponios Dianos Nausėdienės Šilalės viešajai bibliotekai už
padovanotus sparnus Tautos ir Valstybės Vienybės medžiui Prezidentūroje.

4.  Šilalės  Vlado Statkevičiaus  muziejuje  Šilalės  rajono  savivaldybės  tarybos  Švietimo,
kultūros,  sporto  ir  teisėtvarkos  komitetas  už  iniciatyvumą,  projektų  įgyvendinimą,  naujovių
diegimą, bendruomeniškumo skatinimą savo darbovietėse rajono vadovai įteikė padėkas Skaitytojų
aptarnavimo  skyriaus  vedėjai  Danutei  Šimkienei,  vaikų  skaitytojų  aptarnavimo  skyriaus
bibliotekininkei  Dalei  Goštautienei,  Bendrųjų  reikalų  skyriaus  vyresniajai  specialistei  Virgilijai
Vazbienei, Šiauduvos struktūrinio padalinio (filialo) bibliotekininkei Henrikai Jokubauskienei. 

7.1. Stipriosios įstaigos veiklos sritys:
1. Novatoriški technologiniai procesai ir moderni įranga viešojoje Bibliotekoje. 
2.  Interaktyvioje  erdvėje  galima  naudotis  3D  kino  sistema,  3D  spausdintuvais,

Eksperimentiniu paketu su Darbo stotimi ir Virtualios realybės akiniais, robotikos rinkiniais. 
3.  Gyventojams  teikiamos  „E-paslaugos  bibliotekoje“  ir  kompiuterinio  raštingumo

mokymai suaugusiems.
4.  Viešojoje  bibliotekoje  ir  jos  struktūriniuose  padaliniuose  (filialuose)  teikiama

nemokama interneto, knygų išdavimo paslauga.
5. Vyksta kokybiški, žmonių mielai lankomi viešieji renginiai.
6. Vystoma aktyvi kultūrinė, edukacinė, šviečiamoji veikla.
7. Vykdoma projektinė veikla.
8. Biblioteka yra savanorius priimanti akredituota organizacija.



14

9. Aktyviai  kelta  darbuotojų  kvalifikacija  įvairiuose  seminaruose,  mokymuose,
konferencijose. 

10.  Dėmesys  specialiųjų  poreikių  turintiems  žmonėms.  Tobulinti  įgūdžiai  darbui  su
autizmo spektro sutrikimus turinčiais vaikais, rengtos edukacijos.

11.  Sudarytos  sąlygos  žmonėms  su  klausos  ir  regėjimo  negalia  naudotis  ELVIS audio
garsinėmis knygomis bei skaityti Brailio raštu.

8. Savivaldybės ir valstybinių institucijų atliktos patikros ir jų pateiktos išvados:
V. FINANSŲ KONTROLĖS BŪKLĖS ATASKAITOS VERTINIMAS

labai gerai, gerai X, patenkinamai ,silpnai , nevertinta
9. Problemos, susijusios su įstaigos veikla ir vadovų siūlomi jų sprendimo būdai: 
1. Problemos   metai  iš  metų  lieka  tos  pačios,  dėl  vis  karštėjančių  vasarų,  viešosios

(centrinės)  bibliotekos  patalpose  oro temperatūra  gerokai  viršija  leistiną  ribą.  Skundžiasi  esama
padėtimi  skaitytojai  (negali  naudotis  periodikos,  interneto  skaityklomis,  nes  labai  karšta),
darbuotojams kyla sveikatos problemų. Suaugusiųjų skaitytojų aptarnavimo skyriaus skaitykloje,
vaikų  skaitykloje  ir  administracijos  (IV  aukšto)  patalpose  esančiose  darbo  vietose  temperatūra
nebeatitinka higienos normų. Pagal higienos normas rekomenduojama patalpų temperatūra yra +18-
22°C, leistina iki +28°C, o patalpose, skirtose vaikams, leistina iki +26°C. Oro temperatūra vasaros
mėnesiais bibliotekoje pakyla iki +35°C.

2. Išlieka ta pati problema – vis dar lieka lėšų trūkumas viešosios bibliotekos struktūrinių
padalinių (filialų)  patalpų remontams, baldų,  kompiuterinės įrangos atnaujinimui.  Tiesa,  2024m.
skirta  dalis  lėšų  struktūrinių  padalinių  (filialų)  remontui.  Visų  filialų  ,  kuriems reikia  remonto,
suremontuoti  neįmanoma,  bet  dalies  poreikius  bus  galima  patenkinti,  tik  reiks  atsižvelgti  į
prioritetus. 

3. Mažėjantis gyventojų, ypač vaikų ir jaunimo poreikis skaityti, didėjanti priklausomybė
nuo  IT  ir  kompiuterinių  žaidimų,  mažina  skaitymo  patrauklumą,  lemia  šių  vartotojų  grupių
lankomumo mažėjimą.

4. Tik 4 struktūriniai padaliniai (filialai) (Bijotų, Šiauduvos, Upynos ir Tenenių) aprūpinti
geros  kokybės  baldais,  dar  du  padaliniai  (Obelyno  ir  Pajūralio)  naudojasi  mokyklų  suteiktais
baldais. Kitų struktūrinių padalinių (filialų) baldai (1967 m. gamybos) pasenę ir nusidėvėję. 

5.Taip pat nemaža bėda yra tai,  kad centrinės Viešosios bibliotekos ir didžioji dalis jos
struktūrinių padalinių (filialų) patalpų nepritaikyta neįgaliesiems lankytojams arba pritaikyta tik iš
dalies.

6.  Trūksta  patalpų  Viešosios  bibliotekos  Atsarginio fondo formavimui  ir  renginiams,  o
vasaros metu per didelis karštis IV aukšto salėje, dėl ko kenčia renginių kokybė.

7.  Per  mažas  finansavimas  kultūrinės,  edukacinės  veiklos  organizavimui,  ypač
struktūriniuose padaliniuose (filialuose), nes pastaraisiais metais išaugo paslaugų prieinamumo ir
priemonių kainos.

9.1. Veiklos tobulinimo perspektyvos:
1. Nuolatos kelti darbuotojų kompetencijas naujų technologijų įsisavinimui.
2.  Lietuvos  integralios  bibliotekų  sistemos  (LIBIS)  plėtra,  skaitytojų  posistemę įdiegus

struktūriniuose padaliniuose (filialuose).
3. Rašyti ir teikti projektus į įvairius fondus ir programas, ieškant naujų bibliotekos veiklos

finansavimo šaltinių.
4. Didinti neformaliojo švietimo ugdymo suaugusiems ir vaikams  užsiėmimų įvairovę.
5. Plėsti paslaugas autizmo spektrą ir negalią turintiems asmenims.
6. Didinti audio knygų išdavimą skaitytojams.
7. Įtraukti visuomenę ir ypač socialiai pažeidžiamų grupių narius į veiklas. Mokymosi visą

gyvenimą užtikrinimas.

VI. ĮSTAIGOS VEIKLOS PARTNERIAI



15

Lietuvos  nacionalinė  Martyno  Mažvydo  biblioteka,  Klaipėdos  apskrities  Ievos
Simonaitytės viešoji biblioteka, Žemaitijos regiono savivaldybių viešosios bibliotekos, Asociacija
Viešieji interneto prieigos taškai, Šilalės rajono įstaigos: Šilalės meno mokykla, Šilalės Dariaus ir
Girėno progimnazija, Simono Gaudėšiaus gimnazija, Šilalės Suaugusiųjų mokykla, Šilalės Švietimo
ir pagalbos tarnyba,  Šilalės  Vlado Statkevičiaus  muziejus,  Šilalės savivaldybės  kultūros centras,
Šilalės rajono gimnazijos, Šilalės lopšelis-darželis „Žiogelis“, Savivaldybės visuomenės sveikatos
biuras,  Šilalės  Socialinių  paslaugų  namai,  Šilalės  rajono  seniūnijos,  Šilalės  rajono  kaimo
bendruomenės, Izraelio ambasada, Dokumentinių filmų festivalis „Nepatogus kinas“, Nacionalinis
intelektinis  žaidimas  „Auksinis  protas“,  Vytauto  Didžiojo  universitetas,  Lietuvos  nacionalinė
UNESCO komisija.

_______________________





































































DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 2023

metų metinio ataskaitų rinkinio patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-29 Nr. T1-76

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Tadas Bartkus Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-02 08:37

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-18 15:23 - 2027-11-17 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Ataskaitu rinkinys.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Finansiniu ataskaitu rinkinys.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240213.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-04-03)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-04-03 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




